
 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Курганинский район 

от 4 февраля 2019 г. № 75 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием уведомлений о планируемых 

строительстве и реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования Курганинский район п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Курганинский район от 4 февраля 2019 г. № 75 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием уведомлений о планируемых строительстве 

и реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома» следующие изменения: 

1) абзац второй подраздела 1.1 раздела 1 после слов «реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «(за 

исключением строительства объектов индивидуального жилищного 

строительства с привлечением денежных средств участников долевого 

строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. 

№ 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 

объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные 

акты Российской Федерации»)»; 

2) пункт 3.1.2.1 подраздела 3.1 раздела 3 дополнить абзацем 2 

следующего содержания: «Заявление о предоставлении муниципальной услуги 

может быть подано: 1) на бумажном носителе посредством личного обращения 

в Администрацию; 2) через МФЦ; 3) посредством почтового отправления с 

уведомлением о вручении; 4) с использованием Единого портала или 

Регионального портала; 5) с использованием государственных информационных 

garantf1://12038267.3/


2 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности.». 

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования 

Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее 

постановление на Интернет-сайте администрации муниципального образования 

Курганинский район. 

3. Общему отделу администрации муниципального образования 

Курганинский район (Ермак Н.Б.) опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление в установленном законом порядке. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования 

Курганинский район А.Н. Ворушилин 


	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 4 февраля 2019 г. № 75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием уведомлений о планируемых строительст...
	1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Курганинский район от 4 февраля 2019 г. № 75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием уведомлений о планируемых строитель...
	1) абзац второй подраздела 1.1 раздела 1 после слов «реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением строительства объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств участ...
	2) пункт 3.1.2.1 подраздела 3.1 раздела 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть подано: 1) на бумажном носителе посредством личного обращения в Администрацию; 2) через МФЦ; 3) посредство...

	2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее постановление на Интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.
	3. Общему отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Ермак Н.Б.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном законом порядке.
	4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).


